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Z wielką przyjemnością przekazujemy Państwu pierwszy w 2022 r. numer 
czasopisma  „Studia  i Analizy Nauk o Polityce”.  Poruszana przez Auto-
rów problematyka odnosi  się do  szerokiej perspektywy badawczej:  bez-
pieczeństwa energetycznego w ujęciu nauki o mediach i nauk o polityce, 
bezpieczeństwa wewnętrznego, stosunków międzynarodowych w zakre-
sie analizy systemu politycznego Stanów Zjednoczonych i miejsca Polski 
na arenie międzynarodowej.

Artykuł wprowadzający, którego autorem jest Maciej Zweiffel, dotyczy 
Obrazu medialnego energetyki jądrowej w Polsce (studium przypadku). Anali-
zy przekazów z ostatnich sześciu miesięcy prezydenckiej kampanii wyborczej. Już 
sam  tytuł wskazuje  na  interdyscyplinarność,  która  stanowi wyznacznik 
całej prezentowanej pozycji. Ujęcie tej problematyki przez Autora jest in-
teresującym  zamierzeniem  badawczym.  Energetyka  jądrowa  jako  nader 
aktualne zagadnienie w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa klimatycz-
no-energetycznego w Polsce analizowana jest przez pryzmat odbioru me-
dialnego w trakcie ostatniej prezydenckiej kampanii wyborczej.

Tożsamy przedmiot badawczy poruszany jest w artykule drugim Gazo-
ciąg Baltic Pipe w koncepcjach zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego Polski 
w myśli politycznej Sojuszu Lewicy Demokratycznej oraz Polskiego Stronnictwa 
Ludowego  autorstwa Michała Paszkowskiego. Tym razem Autor koncen-
truje się na konkretnym przykładzie stanowiącym przejaw dywersyfikacji 
energetycznej – Gazociągu Bałtyckim w myśli politycznej wybranych par-
tii politycznych w Polsce.
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Kolejny obszar badawczy otwiera artykuł Sylwii K. Mazur, która pod-
jęła  się  analizy  interesujacej  problematyki  Prezydentury Donalda Trumpa 
i 25. poprawki do Konstytucji Stanów Zjednoczonych. W opracowaniu zapre-
zentowano okoliczności wykorzystania poprawki w celu usunięcia 45. kon-
trowersyjnego prezydenta Stanów Zjednoczonych. Autorka łączy rozwa-
żania teoretyczne – zestawienie przepisów prawnych Konstytucji Stanów 
Zjednoczonych ze studium przypadku prezydentury Donalda Trumpa.

Natomiast  eksplikacji miejsca Polski w (neo)liberalnym systemie stosun-
ków międzynarodowych dokonuje Artur Niedźwiecki. Perspektywa badaw-
cza bazuje na hipotezie, iż dekompozycja zachodnich struktur liberalnych 
może prowadzić do transformacji funkcji oraz ustroju prawno-gospodar-
czego Polski, podważając tym samym zasady państwa demokratycznego.

Ostatnią pozycję w przedkładanym numerze  stanowi  artykuł Marci-
na  Sobieckiego Bezpieczeństwo ruchu drogowego na terenie powiatu ostródz-
kiego w latach 2017–2019. Raport z badań. W pracy podjęto się zdefiniowa-
nia pojęcia bezpieczeństwa w ruchu drogowym i głównych jego zagrożeń 
uwarunkowanych wielorakimi  czynnikami.  Kluczowym  elementem  jest 
weryfikacja  i  omówienie  wyników  badań  przeprowadzonych  w  latach 
2017–2019 przez Wydział Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powia-
towej Policji w Ostródzie i ich znaczenia dla bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego w powiecie ostródzkim.

Integralną częścią czasopisma „Studia i Analizy Nauk o Polityce” są re-
cenzje i sprawozdania. W bieżącym numerze recenzji publikacji Negocjacje 
w XXI wieku. Teoria, praktyka i znaczenie  pod  redakcją  Beaty  Piskorskiej 
i Agnieszki M. Zaręby podjęła się Dorota Maj. W tomie znalazło się po-
nadto  sprawozdanie Aleksandry Kuczyńskiej-Zonik  z przebiegu konfe-
rencji międzynarodowej w Rydze, która odbyła się w dniach 15–16 paź-
dziernika 2021 r.
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